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Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines esht€ dorezuar kErkesa nr. 05-350102-0122265119, dt.28.05.2019, e

pronareve Ruzhdi Aliu dhe Shefki Aliu me investitor€ "Butrinti" N.T.P, permes se cil€s kerkohet te
percaktohen kritere te caktuara p6r nd€rtimin e ndertes€s afaristo-banimore , ffi€ etazhitet
B+S+P+4+Ph, ne parcelat kadastraleme nr.07177-1 nr.07171-2,2K Prishtin€, ne kuader te n6 kuad€r
t€ bllokut "B 9.1" te "Ndryshimi dhe Plot€simi i Planit Rregullues Arberia 3" ne Prishtine.

Komentet lidhur me k€t€ propozim duhet te dorezohen nga data21.O6.2ol9, deri m6 05.07.2019 nE
E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

NE bazd td Udh6zimit adminishativ 06/2017, dt.23.05.2017, p€r caktimin e procedurave p€r p€rgatiden dhe shqyrtimin e
kerkesave p€r kushte nddrtimore, leje nd€rtimore dhe leje rrenimi p€r kategorin€ I dhe Il tE nd€rtimeve, neni 13,
paragralet 2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do td vendosen nd ueb-faqen e KomunEs, si dhe brenda 5
diteve nga perfundimi i periudhes se komenteve, Komuna do t€ ofroj€ pergjigie me shkrim dhe p€rgiigja njdheresh do t€
publikohet ne ueb-faqe te KomunEs.
Ne te githa komentet ruaja duhet tE pdrshJrruhet numri i kerkes€s te sh6nuar mE lart6.

Kushtet e propozuara te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfiytezimit te tokes: Toke nd€rtimore
b. Vija rregulluese Vija e parcelds kadastrale p€rgjat€ mrg€s publike
e. Vija ndertimore 7.50 nga vija rregulluese (kufiri i parcel€s)
d. Lart€sia e lejuar nE proporcion me distanc€n nga kufrjtd e

parceles kadashale p€rgjate mrg€s publike 18/12.46m'(veri) dhe l8/9.5 m' (lindje)

e. Lartdsia e lejuar n€ proporcion me distancen nga
kufijt6 anesore dhe t€ pasme te parcelEs kadastrale.

1 8/3.92m' >0.25h(lindj e) dhe I 8/ I 0.46>0.75h( jug)
anesoret

f. Perqindja e siperfaqes ndertuese ne proporcion me
sip€rfaqen e parcelds kadastrale 0SHP)

30Yo- i lejuar
30 Yo ipropozuar

C. Pdrqindja e sip€rfaqes bruto nd6rtuese mbi toke n6
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)

1.5 i lejuar
1.17 i propozuar

h. P€rqindja e sip€rfaqes s€ gielberuar nd proporcion me
sip€rfaqen e parceles kadashale (ISHGJ) s0%

i. Perqindja e sip€rfaqes se pdrdorshme nCntokesore n€
proporcion me sip6rfaqen e parcelEs kadastrale (ISIIN) 70%

j Numri i hapdsirave p€r vendparkime td automjeteve 40
k. E drejta e ndrigimit natyror pEr dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ rrug6 publike dhe infrastmktur€ publike?

Po- X Jo- n Nukaplikohet- n
m. Shfi4ezimi i propozuar a do td gleneroje ndotje tE mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona perreth?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A tishtd ndonj€ nga pun6t nddrtimore ne zona td mbrojtura, zona t€ veganta ose zona t6 veganta t€ mbrojtura?
Po-tr Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtarit: ,F-.---


